INDICAÇÃO Nº 2247 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar a solicitação ao setor responsável da Administração Pública, com urgência, de reparo do calçamento da Rua dos Goivos, cruzamento com a Rua dos Cravos,  próximo ao Mercadinho Popular no bairro Jardim Yara.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação faz-se necessária por se tratar de uma via com grande tráfego de veículos e que se encontra com os bloquetes soltos e danificados, ocasionado danos aos veículos e constante riscos de acidentes, havendo alta incidência de cobranças dos moradores para que haja uma resolução junto a este vereador,
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 29 de outubro de 2019.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

29 de outubro de 2019
)